О внесении изменения в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан
от 7 марта 2012 года № 97 "Об утверждении норм оснащения оборудованием и
мебелью организаций технического и профессионального образования" и о внесении
изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 22 января
2016 года № 70 "Об утверждении норм оснащения оборудованием и мебелью
организаций дошкольного, среднего образования, а также специальных организаций
образования"

Приказ Министра просвещения Республики Казахстан от 3 июля 2023 года № 193
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 7 мартаприказ
2012 года № 97 "Об утверждении норм оснащения оборудованием и мебелью
организаций технического и профессионального образования" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7574)
следующее изменение:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 5 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 65)
образовании" ".ПРИКАЗЫВАЮ:
      2. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от 22 приказ
января 2016 года № 70 "Об утверждении норм оснащения оборудованием и мебелью
организаций дошкольного, среднего образования, а также специальных организаций
образования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 13272) следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 5 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 65)
образовании" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  оснащения оборудованием и мебелью организаций дошкольного, Нормах
среднего образования, а также специальных организаций образования,утвержденных
указанным приказом в примечании:
      абзац первый  изложить в следующей редакции:примечания
      "Примечание: Педагог использует вышеуказанные учебные и игровые ресурсы (
материалы, рекомендуемые оборудование и мебель), самостоятельно определяет
игровые, творческие, развивающие зоны для создания комфортной и безопасной
предметно-пространственной развивающей среды согласно требованию
Государственных общеобязательных стандартов дошкольного воспитания и обучения,
начального, основного среднего и общего среднего, технического и профессионального

, послесреднего образования, утвержденных  Министра просвещения приказом
Республики Казахстан от 3 августа 2022 года № 348 (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 29031).".
      3. Комитету среднего образования Министерства просвещения Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) размещение настоящего приказа на интернет - ресурсе Министерства
просвещения Республики Казахстан;
      2) довести настоящий приказ до сведения управлений образования областей,
городов Астана, Алматы и Шымкент.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра просвещения Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр просвещения
Республики Казахстан Г. Бейсембаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан